2

Дело № 2-21-09-430/2024
(УИД-26МS0114-01-2023-004187-96)

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

05 февраля 2024 года                                                                                   город Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 1 города Ессентуки Ставропольского края Кюльбяков А.М.,

при помощнике Кесовой Е.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 города Ессентуки гражданское дело по исковому заявлению ООО Коллекторское агентство «Фабула» к Ерофееву Александру Александровичу о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

исковые требования ООО Коллекторское агентство «Фабула» к хххх о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с ххххх (паспорт гражданина Российской Федерации серии хххх № хххх выдан ОВД Предгорного района Ставропольского края хххх года) в пользу ООО Коллекторское агентство «Фабула» (ОГРН 1151690071741, ИНН 1657199916) задолженность по договору потребительского займа № 1001453662/3 от 26 апреля 2022 года в размере
23 100 рублей 00 копеек, из них:

- основной долг 15 000 рублей 00 копеек;

- проценты за пользование займом за период с 26 апреля 2022 года
по 21 сентября 2022 года 7 800 рублей 00 копеек;

- пени за период с 26 апреля 2022 года по 21 сентября 2022 года 300 рублей
00 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины
в размере 893 рублей 00 копеек, а всего – 23 993 рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

Решение может быть обжаловано сторонами в Ессентукский городской суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение месяца, через мирового судью судебного участка №1 город Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                             А.М. Кюльбяков